

EDIÇÃO: 31082018. SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA, SEXTA-FEIRA, 31 DE AGOSTO DE 2018. ANO II

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA



Diário Oficial

PODER EXECUTIVO



RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2908001/2018. OBJETO: Registro de Preços para a eventual aquisição de equipamentos e suprimentos de informática para suprimentos das necessidades da Prefeitura Municipal de São José dos Basílios/MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 453.936,00 (quatrocentos e cinquenta e três mil novecentos e trinta e seis reais) PARTES: Secretário Municipal de Administração, Srº Raimundo Luna Nascimento, Secretária Municipal de Educação, Srª Aline Marta Borges Vale, Secretária Municipal de Assistência Social, Srª Ana Maria Araújo de Assis, Secretária Municipal de Saúde, Srª Ana Maria Silva Costa e a empresa ROBERTO CARLOS TERAMO CNPJ: 04.941.667/0001-40, sediada na Travessa Antônio Macedo, nº 71, Centro, Presidente Dutra/MA. LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 025/2018 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 002/2017 e Decreto Municipal nº 003/2017. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 29 de agosto de 2018. FORO: Fica eleito o Foro de Joselândia/MA. SIGNATÁRIOS: Raimundo Luna Nascimento (Secretário Municipal de Administração), Aline Marta Borges Vale (Secretária Municipal de Educação), Ana Maria Araújo Assis (Secretária Municipal de Assistência Social), Ana Maria Silva Costa (Secretária Municipal de Saúde) pela Contratante a Srª Luciene Costa Cunha, pelo detentor do Registro de Preços.

Fornecedor: ROBERTO CARLOS TERAMO

CNPJ: 04.941.667/0001-40

Endereço: Travessa Antônio Macedo, nº 71, Centro, Presidente Dutra/MA

Representante: Luciene Costa Cunha

RG: 114911699-1

CPF: 009.049.523-22

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNT	V. TOTAL
.						

1	<p>TECLADO PS2 ABNT Cor: Preto</p> <ul style="list-style-type: none"> • Padrão: ABNT 2 • compatível com todas as versões do Windows • teclas macias e silenciosas • conecte e use 	MULTI LASER	Und	30	R\$36,80	R\$1.104,00
2	<p>TECLADO USB •</p> <ul style="list-style-type: none"> • Retroiluminação LED NÃO • Tipo de teclado Convencional • Arquitetura Membrana • Sistemas operativos suportados WINDOWS 	MULTI LASER	Und	30	R\$36,80	R\$1.104,00
3	<p>CABO LAN PARA REDE Especificações:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Comprimento: 305 metros - Isolação: Termoplástica - Tipo de cabo: 4 pares de cabos trançados - Cor: PRETO - Cat5E - CCA - UTP - Diâmetro: 0,50mm (24 AWG) 	INTELB RAS	Und	20	R\$737,20	R\$14.744,00
4	<p>PEN DRIVE 32GB Especificações</p> <ul style="list-style-type: none"> • Capacidade: 32 GB • Compatível: Mac OS 9.0 e superiores/ Windows 98 e superiores • Taxas de transmissão de dados: 3 MB/s (gravação) e 10 MB/s (leitura) • Conexão USB 2.0: DC 5 V 	MULTI LASER	Und	30	R\$58,00	R\$1.740,00
5	<p>Câmera Infravermelho Multi HD 4 em 1 VHD 1010 B G3 HD 720p 3,6mm - HDCVI, HDTVI, AHD, ANALÓGICO</p>	INTELB RAS	Und	1	R\$179,00	R\$183,00
6	<p>COMPUTADOR CORE I3, MONITOR 18.5 LED</p>	LENOV O	Und	15	R\$3.520,00	R\$52.800,00
7	<p>DVR STAND ALONE 4CH</p>	MULTI LASER	Und	5	R\$680,00	R\$3.400,00
8	<p>DVR STAND ALONE 8CH</p>	MULTI LASER	Und	5	R\$973,00	R\$4.865,00

9	ESTABILIZADOR DE 1000 V/A	TSHAR A	Und	30	R\$485,00	R\$14.550,00
10	ESTABILIZADOR DE 500V/A	TSHAR A	Und	30	R\$154,20	R\$4.626,00
11	NOTEBOOK CORE I7, 6GB, 1TB HD	SONNY	Und	20	R\$4.890,00	R\$97.800,00
12	NOBREAK 1200VA	TSHAR A	Und	20	R\$885,00	R\$17.700,00
13	NOBREAK 1500V/A	TSHAR A	Und	20	R\$973,00	R\$19.460,00
14	SCANNER - Mínimo 25pp Duplex	BROTHER	Und	4	R\$3.180,00	R\$12.720,00
15	ROTEADOR 300MBPS	TP LINK	Und	30	R\$133,00	R\$3.990,00
16	SWITCH 8 PORTAS	MULTI LASER	Und	50	R\$88,00	R\$4.400,00
17	SWITCH 16 PORTAS	MULTI LASER	Und	20	R\$180,00	R\$3.600,00
18	SWITCH 24 PORTAS	MULTI LASER	Und	10	R\$478,00	R\$4.780,00
19	FONTE ATX 200W	MULTI LASER	Und	30	R\$91,20	R\$2.736,00
20	FONTE ATX 430W REAL	MULTI LASER	Und	20	R\$410,00	R\$8.200,00
21	FONTE UNIVERSAL NOOTEBOOK	MULTI LASER	Und	20	R\$142,50	R\$2.850,00
22	GABINETE 4 BAIAS/200 W	MULTI LASER	Und	20	R\$386,90	R\$7.738,00
23	ADAPTADOR WIRELESS USB - 150 MBPS	MULTI LASER	Und	30	R\$67,00	R\$2.010,00
24	SERVIDOR- CONFIGURAÇÕES PROCESSADOR XEON, MEMORIA 8GB, 500GB HD	HP	Und	4	R\$4.890,00	R\$19.560,00
25	CABO USB PARA IMPRESSORA	MULTI LASER	Und	30	R\$12,70	R\$381,00
26	CABO VGA MONITOR - 1,8 METROS	MULTI LASER	Und	30	R\$47,50	R\$1.425,00
27	CABO DE FORÇA TRJ POLAR 1.5 MTS	MULTI LASER	Und	30	R\$23,50	R\$705,00
28	CONECTORES RJ45	MULTI LASER	Und	200	R\$0,55	R\$110,00

29	COOLER PARA COMPUTADOR	MULTI LASER	Und	10	R\$63,50	R\$635,00
30	HD 500GB - SATA 7.500 RPM	WD	Und	20	R\$349,90	R\$6.998,00
31	HD 1TB-SATA 7.500 RPM	WD	Und	20	R\$459,00	R\$9.180,00
32	HD EXTERNO 500GB	WD	Und	20	R\$295,00	R\$5.900,00
33	HD EXTERNO 1TB	WD	Und	20	R\$485,00	R\$9.700,00
34	HUB LEITOR DE CARTÃO	MULTI LASER	Und	30	R\$41,00	R\$1.230,00
35	LEITOR GRAVADOR DE CD E DVD	CENTRIUM	Und	30	R\$118,00	R\$3.540,00
36	LEITOR DE CODIGO DE BARRAS COM SUPORTE	ELGIN	Und	5	R\$255,00	R\$1.275,00
37	MEMÓRIA DDR3 2GB 1333 MHZ	MULTI LASER	Und	30	R\$195,00	R\$5.850,00
38	MEMÓRIA DDR3 4GB 1333 MHZ	MULTI LASER	Und	30	R\$389,00	R\$11.670,00
39	MOUSE PS2	MULTI LASER	Und	100	R\$29,00	R\$2.900,00
40	MOUSE USB	MULTI LASER	Und	100	R\$28,00	R\$2.800,00
41	PEN DRIVE 4GB	MULTI LASER	Und	50	R\$26,50	R\$1.325,00
42	PEN DRIVE 8GB	MULTI LASER	Und	50	R\$28,00	R\$1.400,00
43	PLACA MÃE LGA 1151	INTEL	Und	10	R\$486,00	R\$4.860,00
44	PLACA MÃE LGA 1155	INTEL	Und	10	R\$489,00	R\$4.890,00
45	PLACA DE REDE LAN – PCI	MULTI LASER	Und	20	R\$101,00	R\$2.020,00
46	PLACA WIRELESS - PCI EXPRESS	MULTI LASER	Und	20	R\$101,00	R\$2.020,00
47	PROCESSADOR INTEL DUAL CELEROM	INTEL	Und	10	R\$292,00	R\$2.920,00
48	PROCESSADOR INTEL DUAL CORE	INTEL	Und	10	R\$326,00	R\$3.260,00
49	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA- configurações mínima volume de impressora mensal 20.000 páginas	BROTHER	Und	5	R\$1.960,00	R\$9.800,00
50	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON ECOTANK	EPSON	Und	7	R\$1.420,00	R\$9.940,00

51	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA- Configurações mínima volume de impressora mensal 50.000 páginas	BROTHER	Und	4	R\$3.199,00	R\$12.796,00
52	PROJETOR - Configurações mínima 2.500 lumens	BENQ	Und	5	R\$2.950,00	R\$14.750,00
53	REFIL DE TINTA 664 ORIGINAL (PRETO)	EPSON	Und	50	R\$65,00	R\$3.250,00
54	REFIL DE TINTA 664 ORIGINAL (AMARELO)	EPSON	Und	50	R\$65,00	R\$3.250,00
55	REFIL DE TINTA 664 ORIGINAL (AZUL)	EPSON	Und	50	R\$65,00	R\$3.250,00
56	REFIL DE TINTA 664 ORIGINAL (VERMELHO)	EPSON	Und	50	R\$65,00	R\$3.250,00
Valor Total Registrado					R\$ 453.936,00	

São José dos Basílios/MA, 29 de agosto de 2018

